

PJ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

**Danmarksgade 70D
9900 Frederikshavn**

CVR-nr. 33 86 10 44

**Årsrapport for 2016/17
(6. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 23. oktober 2017

Jesper Abrahamsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal | 2 |
| Ledelsesberetning | 3 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 4 |
| Resultatopgørelse 1. august 2016 - 31. juli 2017 | 8 |
| Balance pr. 31. juli 2017 | 9 |
| Pengestrømsopgørelse 1. august 2016 - 31. juli 2017 | 11 |
| Noter til årsrapporten | 12 |

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret for 1. august 2015 - 31. juli 2016 for PJ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som er godkendt af EU

Det er min opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. juli 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. august 2016 - 31. juli 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at årsregnskabet for 2016/17 ikke skal revideres. Ledelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 23. oktober 2017

Direktion

Per Svenningsen
direktør

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 2.592.673 | 2.219.194 | 1.695.432 | 1.432.294 | 1.554.888 |
| Bruttofortjeneste | 2.096.079 | 1.667.957 | 1.211.309 | 1.013.798 | 1.177.674 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | 263.064 | 289.534 | 326.683 | 59.047 | 107.914 |
| Resultat før finansielle poster | 238.137 | 263.524 | 307.412 | 46.047 | 94.914 |
| Resultat af finansielle poster | -29.673 | -27.330 | -32.681 | -36.458 | -28.652 |
| Årets resultat | 150.806 | 188.832 | 209.458 | 6.976 | 48.007 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 2.334.551 | 1.877.572 | 1.648.164 | 1.498.854 | 1.455.158 |
| Egenkapital | 608.495 | 520.689 | 331.857 | 122.399 | 115.423 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin | 80,8% | 75,2% | 71,4% | 70,8% | 75,7% |
| Overskudsgrad | 9,2% | 11,9% | 18,1% | 3,2% | 6,1% |
| Afkastningsgrad | 11,3% | 14,9% | 19,5% | 3,1% | 13,0% |
| Soliditetsgrad | 26,1% | 27,7% | 20,1% | 8,2% | 7,9% |
| Forrentning af egenkapital | 26,7% | 44,3% | 92,2% | 5,9% | 83,2% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve revisionsvirksomhed inden for de rammer den til enhver tid gældende lovgivning om statsautoriseret revisionsvirksomhed tillader.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. juli 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 150.806, og selskabets balance pr. 31. juli 2017 udviser en egenkapital på kr. 608.495.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PJ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som er godkendt af EU.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2015/16 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill indregnes ved første indregning i balancen til kostpris. Efterfølgende måles goodwill til kostpris med fradrag af akkumulerede nedskrivninger. Der foretages ikke amortisering af goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

| | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år | 0 % |

Anvendt regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgs-værdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværen-de arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetyde-lig risiko for værdiændringer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finan-sieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Anvendt regnskabspraksis

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Resultatopgørelse 1. august 2016 - 31. juli 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/2017</u> kr. | <u>2015/2016</u> kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Nettoomsætning | | 2.592.673 | 2.219.194 |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>-496.594</u> | <u>-551.237</u> |
| Bruttoresultat | | 2.096.079 | 1.667.957 |
| Personaleomkostninger | 3 | <u>-1.833.015</u> | <u>-1.378.423</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 263.064 | 289.534 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>-24.927</u> | <u>-26.010</u> |
| Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer | | 238.137 | 263.524 |
| Resultat før finansielle poster | | 238.137 | 263.524 |
| Finansielle indtægter | | 8.639 | 7.509 |
| Finansielle omkostninger | | <u>-38.312</u> | <u>-34.839</u> |
| Resultat før skat | | 208.464 | 236.194 |
| Skat af årets resultat | | <u>-57.658</u> | <u>-47.362</u> |
| Årets resultat | | <u>150.806</u> | <u>188.832</u> |
| Foreslået udbytte | | 0 | 63.000 |
| Overført resultat | | <u>150.806</u> | <u>125.832</u> |
| | | <u>150.806</u> | <u>188.832</u> |

Balance pr. 31. juli 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> kr. | <u>2015/16</u> kr. |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Aktiver | | | |
| Goodwill | | 930.000 | 930.000 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 930.000 | 930.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 32.759 | 57.686 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 32.759 | 57.686 |
| Anlægsaktiver i alt | | 962.759 | 987.686 |
| Varelager | | 5.000 | 5.000 |
| Varebeholdninger | | 5.000 | 5.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 736.291 | 328.206 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 265.578 | 174.894 |
| Andre tilgodehavender | | 23.400 | 30.085 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 104.038 | 70.695 |
| Tilgodehavender | | 1.129.307 | 603.880 |
| Likvide beholdninger | | 237.485 | 281.006 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 1.371.792 | 889.886 |
| Aktiver i alt | | 2.334.551 | 1.877.572 |

Balance pr. 31. juli 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> kr. | <u>2015/16</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 100.000 | 100.000 |
| Overført resultat | | 508.495 | 357.689 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>0</u> | <u>63.000</u> |
| Egenkapital | 6 | <u>608.495</u> | <u>520.689</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | <u>147.274</u> | <u>121.512</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>147.274</u> | <u>121.512</u> |
| Lån vedrørende overdragelsessum | | <u>0</u> | <u>50.000</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>0</u> | <u>50.000</u> |
| Lån vedrørende overdragelsessum | 7 | 50.000 | 240.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 33.636 | 14.524 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 4.095 | 528 |
| Anden gæld | | <u>1.491.051</u> | <u>930.319</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.578.782</u> | <u>1.185.371</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>1.578.782</u> | <u>1.235.371</u> |
| Passiver i alt | | <u>2.334.551</u> | <u>1.877.572</u> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 9 | | |

Pengestrømsopgørelse 1. august 2016 - 31. juli 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/2017</u> kr. | <u>2015/2016</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Årets resultat | | 150.806 | 188.832 |
| Reguleringer | 1 | 80.362 | 100.702 |
| Ændring i driftskapital | 2 | 57.983 | 10.077 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 289.151 | 299.611 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 8.640 | 7.509 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -38.312 | -34.839 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 259.479 | 272.281 |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | 0 | 27.342 |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt | | -240.000 | -240.000 |
| Betalt udbytte | | -63.000 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -303.000 | -212.658 |
| Ændring i likvider | | -43.521 | 59.623 |
| Likvide beholdninger | | 281.006 | 248.725 |
| Kassekredit | | 0 | -27.342 |
| Likvider 1. august 2016 | | 281.006 | 221.383 |
| Likvider 31. juli 2017 | | 237.485 | 281.006 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 237.485 | 281.006 |
| Likvider 31. juli 2017 | | 237.485 | 281.006 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016/2017</u> | <u>2015/2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | -8.639 | -7.509 |
| Finansielle omkostninger | 38.312 | 34.839 |
| Af- og nedskrivninger | 24.927 | 26.010 |
| Skat af årets resultat | 57.658 | 47.362 |
| Andre reguleringer | -31.896 | 0 |
| | <u>80.362</u> | <u>100.702</u> |
| | | |
| | <u>2016/2017</u> | <u>2015/2016</u> |
| | kr. | kr. |
| 2 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | -525.427 | -223.139 |
| Ændring i leverandører mv. | 583.410 | 233.216 |
| | <u>57.983</u> | <u>10.077</u> |
| | | |
| | <u>2016/2017</u> | <u>2015/2016</u> |
| | kr. | kr. |
| 3 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.498.354 | 1.157.227 |
| Pensioner | 143.714 | 110.952 |
| Andre omkostninger til social sikring | 22.285 | 22.658 |
| Andre personaleomkostninger | 168.662 | 87.586 |
| | <u>1.833.015</u> | <u>1.378.423</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>4</u> |

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

| | <u>Goodwill</u> |
|--|------------------------------|
| Kostpris 1. august 2016 | <u>930.000</u> |
| Kostpris 31. juli 2017 | <u>930.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. august 2016 | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. juli 2017 | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2017 | <u><u>930.000</u></u> |

5 Materielle anlægsaktiver

| | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|--|--|
| Kostpris 1. august 2016 | <u>130.050</u> |
| Kostpris 31. juli 2017 | <u>130.050</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. august 2016 | 72.364 |
| Årets afskrivninger | <u>24.927</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. juli 2017 | <u>97.291</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2017 | <u><u>32.759</u></u> |

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|----------------------------------|-------------------------|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1. august 2016 | 100.000 | 357.689 | 457.689 |
| Årets resultat | 0 | 150.806 | 150.806 |
| Egenkapital 31. juli 2017 | 100.000 | 508.495 | 608.495 |

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Lån vedrørende overdragelsessum | | |
| Efter 5 år | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 50.000 |
| Langfristet del | 0 | 50.000 |
| Inden for et år | 50.000 | 240.000 |
| | 50.000 | 290.000 |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der findes ingen sikkerhedsstillelser

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Per Svenningsen
Vrangbækvej 85
9900 Frederikshavn

Jesper Abrahamsen
Christiansgade 3F
9800 Hjørring